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Pan
Dariusz Kołodziejczyk
Radny Rady Powiatu Otwockiego

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie podjęcia 

przez Starostę działań mających na celu przystąpienie Gminy Kołbiel i Gminy Osieck do 

porozumienia w sprawie wspólnego biletu ZTM-KM-SKM na 2022 r., a także podjęcie 

przez Starostę stosownych działań do zawarcia przez gminy Powiatu Otwockiego takiego 
porozumienia, uprzejmie informuję, że popieram dotychczasową inicjatywę w ramach swoich 

kompetencji.

Jednocześnie informuję, że wypełniając zapis art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Powiat Otwocki jest organizatorem 

publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych w powiatowych przewozach 
pasażerskich. Powiatowe przewozy pasażerskie, to przewóz osób w ramach publicznego 

transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych co najmniej dwóch gmin 

i niewykraczający poza granice powiatu albo w granicach administracyjnych powiatów 

sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek powiatów. 

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w celu zaspokojenia minimum potrzeb 

komunikacyjnych mieszkańców Powiatu Otwockiego, podjął się w minionym roku 

organizacji publicznego transportu zbiorowego na trzech liniach komunikacyjnych: 

Osieck-Sobienie Jeziory-Karczew-Otwock, Kołbiel-Otwock, Dobrzyniec-Żanęcin-Otwock. 

Planowana jest kontynuacja ww. połączeń komunikacyjnych w bieżącym roku.
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Powiat Otwocki nie jest i nie może być koordynatorem działań, w tym zawarcia 

stosownego porozumienia dot. wspólnego biletu, w przypadku, gdy nie został utworzony 

związek powiatów. Przypominam także, że na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2021 r. Zarząd 

Powiatu podjął decyzję o nie przejmowaniu roli lidera w zakresie porozumienia dot. 

funkcjonowania kolejowego transportu publicznego na trasie Otwock-Józefów-Warszawa. 

Zarząd zdecydował o wsparciu dla Miasta Otwocka w zakresie negocjacji z samorządami 
gminnymi powiatu.

Słusznie Pan zauważył, że władze Powiatu Otwockiego mogą jedynie wspierać 

działania w tym zakresie, co bez wątpienia czynią. Podtrzymuję swoje stanowisko, że będę 

rozmawiał z włodarzami gmin z terenu Powiatu Otwockiego i zachęcał do współfinansowania 

tego zadania. W dniu 14 stycznia 2022 r. w Urzędzie Gminy Celestynów planowane jest 

spotkanie włodarzy gmin z terenu Powiatu Otwockiego, w którym będę uczestniczył. 

Zaproponuję, aby podczas spotkania omówić kwestię dofinansowania wspólnego biletu przez 

gminy naszego powiatu.

STAROSTA

Krzysztof Szczegielniak
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